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Towarzystwo Przyjaciół  
Fundacji Jana Pawła II z Chicago  

świętuje 35-lecie działalności

W sobotę, 20 października 2018 
r., w Polskiej Misji Ojców Cyster-
sów w Willow Springs (USA) 
miały miejsce uroczystości 
związane z 35-leciem istnienia 
Towarzystwa Przyjaciół Funda-
cji Jana Pawła II z Chicago. Sku-
pione jest ono wokół ośrodków 
polonijnych przy parafii św. Fer-
dynanda i Sanktuarium św. Jana 
Pawła II u Ojców Cystersów. Na 
zaproszenie Towarzystwa w 
obchodach rocznicowych wziął 
udział ks. Robert Ptak SCJ, za-
stępca dyrektora Domu Fun-
dacji Jana Pawła II z Lublina. 
Przewodniczył on uroczystej 
Mszy św. o godz. 16.30 i wy-
głosił okolicznościowe kazanie, 
podkreślając rolę formacji reli-
gijnej i duchowej w programie 
stypendialnym przeznaczonym 
dla studentów pochodzących 
z krajów Europy Środkowo-
-Wschodniej i Azji. Pragnienie 

św. Jana Pawła II, by stypen-
dyści jego Fundacji pogłębiali 
swoją wiarę, zdobywali wiedzę 
na Katolickim Uniwersytecie Lu-
belskim a następnie budowali 
wspólnoty chrześcijańskie w 
krajach, z których pochodzą, re-
alizuje się dzięki ofiarności tak 
wielu Dobroczyńców z całego 
świata. Ks. Robert podziękował 
wszystkim członkom Towarzy-
stwa za wsparcie modlitewne i 
materialne dla Fundacji, życzył 
rozwoju, opieki św. Jana Pawła 
II i błogosławieństwa Bożego 
na dalsze lata działalności. Na 
zakończenie Mszy św. uczest-
nicy ucałowali relikwie św. Jana 
Pawła II, a następnie udali się 
do sali parafialnej, gdzie miała 
miejsce dalsza część uroczysto-
ści. Słowo przywitania skiero-
wała do wszystkich pani prezes 
Towarzystwa Przyjaciół Fun-
dacji Jana Pawła II w Chicago  

Elżbieta Ceisel - Mikowska. Po-
zdrowiła opiekunów Towarzy-
stwa: ks. Zdzisława Torbę z parafii  
św. Ferdynanda oraz o. Micha-
ła Blicharskiego, przełożonego 
Misji Polskiej i kustosza Sank-
tuarium oraz przedstawiła ak-
tualny zarząd Towarzystwa. 
Wśród zaproszonych gości zna-
leźli się także księża polonijni, 
siostry zakonne i nowi członko-
wie Towarzystwa. Następnym 
punktem uroczystości był  pro-
gram artystyczny w wykonaniu 
zespołu góralskiego „Tatry” z 
Chicago, poświęcony św. Jano-
wi Pawłowi II z okazji 40-lecia 
wyboru na Stolicę Piotrową.

 
Ks. Robert Ptak
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W sobotę 10 listopada 2018 r. 
w domu parafialnym Polskiej 
Misji Katolickiej w Hamburgu, 
w ramach obchodów Dnia Pa-
pieskiego, odbyło się spotka-
nie Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II z przybyłym z Rzy-
mu ks. prał. dr Sławomirem 
Oderem, postulatorem proce-
su beatyfikacyjnego i kano-
nizacyjnego św. Jana Pawła 
II. Po modlitwie i przywitaniu 
przybyłych na spotkanie, pro-

boszcz Misji ks. kan. dr Jacek 
Bystron przedstawił czcigod-
nego Gościa z Rzymu, pod-
kreślając Jego ścisły związek 
z diecezją pelplińską. Następ-
nie ks. prałat Sławomir Oder 
w przystępnych i ciepłych sło-
wach mówił o swoich spotka-
niach ze św. Janem Pawłem II, 
a na kanwie tego wyakcento-
wał cnoty teologiczne Papie-
ża Polaka. Opowiadał o życiu 
Jana Pawła II, Jego prostocie, 

Spotkanie Przyjaciół Fundacji  
Jana Pawła II z ks. prał. S. Oderem

głębi oraz bezgranicznym za-
angażowaniu we wszystkim 
co robił. Przedstawił również 
fakty z przebiegu procesów. 
Zwrócił uwagę na niewytłu-
maczalne uzdrowienia za 
wstawiennictwem Jana Paw-
ła II, które doprowadziły do 
szybkiego zakończenia proce-
su.
Po wysłuchanym świadectwie 
zebrani mieli możliwość za-
dawania pytań dotyczących 
pracy postulatora. Ks. prał. 
Oder wyznał, że spotkała go 
niezwykła łaska, jakim było 
prowadzenie procesu beaty-
fikacyjnego i kanonizacyjnego 
Jana Pawła II. Czas badań był 
dla niego jak wieloletnie re-
kolekcje. Po serii pytań, nasz 
Gość podpisywał książki swo-
jego autorstwa pt. „Zostałem 
z Wami. Kulisy procesu kano-
nizacyjnego Jana Pawła II”. 

Henryk Koszałka

Rada Administracyjna 2019
W dniach 5-6 luty 2019 roku 
odbyło się coroczne zebranie 
członków Rady Administracyj-
nej Fundacji Jana Pawła II w 
Rzymie. Spotkanie rozpoczę-
ło się uroczystą Mszą Świętą 
przy ołtarzu św. Jana Pawła 
II pod przewodnictwem Ks. 
Abpa Marka Jędraszewskiego, 
który zgodnie ze statutami 
sprawuje Władzę Zwierzchnią 
Fundacji.
Pierwszy dzień obrad był 
czasem podsumowana cało-

rocznej działalności Funda-
cji, natomiast dzień drugi był 
poświęcony planom na naj-
bliższą przyszłość. Rada po-
stanowiła, że w dniach 25-27 
kwietnia 2020 roku mają od-
być się w Rzymie uroczystości 
związane ze 100-leciem uro-
dzin św. Jana Pawła II w połą-
czeniu z czterdziestą rocznicą 
powstania Fundacji Jana Paw-
ła II. Dlatego też najbliższy rok, 
poza realizacją statutowych 
celów, będzie szczególnie po-

święcony przygotowaniom do 
tych pięknych Jubileuszy.
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W środę 27 lutego spotkali-
śmy się po raz pierwszy w 
tym roku, by omówić bieżące 
zagadnienia Koła Przyjaciół 
Fundacji Jana Pawła II.  
Jak to jest już w zwyczaju, 
zawsze na początku zebra-
nia, nasz opiekun i założyciel 
Koła – O. Stanisław Pławecki 
– proboszcz, przybliża nam 
nauczanie św Jana Pawła II. 
Jesteśmy mu wdzięczni za to, 
że przed 12-ma laty, założył 
nasze Koło i gorliwie opiekuje 
się nami. 
Co czeka nas w najbliższym 
czasie? 
17 marzec – kiermasz książki 
religijnej. 
6 kwiecień – Dzień Patrona 
pod hasłem – Jan Paweł II 
czuwa nad uczniami naszej 
szkoły. Przyjęliśmy zaprosze-
nie na obchody stulecia uro-
dzin św. Jana Pawła II, któ-
re odbędą się w Rzymie w 
dniach 24 – 27 kwietnia 2020 
roku. 
Ojciec Krzysztof Wieliczko  
– administrator i opiekun 

wszystkich Kół, rozsianych po 
całym świecie, zaprasza na 
uczczenie tej rocznicy. 
Z wielkim entuzjazmem zapi-
sało się już 24 członków Koła, 
którzy wybierają się na tak 
doniosłą uroczystość.

Sprawozdanie z kiermaszu
Już od wielu lat do tradycji 
Koła Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w Monachium na-
leży organizowanie w okre-
sach przedświątecznych (w 
czasie Wielkiego Postu i Ad-
wentu) kiermaszów książek 
religijnych. Sprzedaż naszych 
książek rozpoczynamy rano 
po dwóch Mszach św. dla do-
rosłych i dla dzieci, na terenie 
naszej Parafii w Monachium 
na Heßstr. Po tym kiermaszu, 
książki przewozimy do kościo-
ła św. Józefa, gdzie również 
ustawiamy nasze stoisko, 
gdzie po Mszy św. o godz. 
12.00 licznie zgromadzeni 
wierni mogą nabyć dobrą, 
wartościową lekturę. Równo-
legle w kościele św. Moniki,  

Spotkanie Koła Przyjaciół 
Fundacji JPII w Monachium

gdzie również w niedzielę 
odprawiane są dwie Euchary-
stie, organizowany jest kier-
masz. Kiermasz kończymy po 
wieczornej Mszy św. w ko-
ściele p.w. Królowej Pokoju.
Przy sprzedaży książek, pa-
miętamy o tym, by na czo-
łowym miejscu, znajdowało 
się zawsze Pismo Święte. 
Rozprowadzmy Pismo Świę-
te dla dorosłych i dla dzieci. 
Na naszych stoiskach nigdy 
nie brak, wartościowej lektu-
ry dla dorosłych, młodzieży i 
tych najmłodszych. 
Poprzez organizowanie kier-
maszów, wnosimy cegiełkę 
w budowaniu kultury chrze-
ścijańskiej, prowadzimy ludzi 
do Boga wspomagając naszą 
Fundację. Dochód ze sprzeda-
ży książek w całości przezna-
czony jest na cele Fundacji.

Marta Czempik

2 kwiecień jest oficjalnie za-
twierdzony przez rząd kana-
dyjski w całej Kanadzie jako 
Dzień Papieża Jana Pawła II. 
Z tej to też okazji Koło Przy-
jaciół Fundacji Jana Pawła II 
zorganizowało w Hamilton 
uroczysty Obiad połączony z 
częścią oficjalną i artystyczną. 
Na obiedzie byli obecni księ-
ża, przedstawiciele organiza-
cji polonijnych, zarząd i człon-

Dzień Papieża Jana Pawła II w Kanadzie
kowie Koła Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II oraz wszyscy, 
komu Św. Jan Paweł jest  
drogi.
W programie artystycznym 
przygotowanym na tę okazję 
wystąpił Zespół Tańca Ludo-
wego  “Polonez” z Hamilton, 
młoda dobrze zapowiadająca 
się piosenkarka Jessica Małek  
oraz wspaniała aktorka Maria  
Nowotarska       założycielka      teatru  

pod nazwą Salon Poezji, Mu-
zyki i Teatru Polsko Kanadyj-
skiego Towarzystwa Muzycz-
nego.
W części oficjalnej Prezes Koła 
Przyjaciół Fundacji Jana Paw-
ła II, Wiesława Chrapka przed-
stawiła historię powstania 
Fundacji Jana Pawła II w Rzy-
mie oraz jej cele. 
Zachęciła zebranych aby zapi-
sali się do tego Koła i wspierali  
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finansowo Fundacje.
Następnie ksiądz Lech Wyci-
chowski z parafii Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa  
w Kitchener opowiedział ze-
branym ciekawą historię 
otrzymania relikwii św. Jana 
Pawła II pierwszego stop-

nia dla tamtej parafii. Ksiądz  
Michał Kruszewski z parafii 
Św. Stanisława Kostki w Ha-
milton ujawnił nam sekret, że 
jego parafia też otrzymała re-
likwie Św. Jana Pawła II, i nie-
długo oficjalnie ogłosi tę no-
winę w parafii. Smaczny obiad 

przygotowały panie z Placówki 
315 Royal Canadian Legion w 
Hamilton. Na zakończenie uro-
czystości zaśpiewano wspól-
nie ulubioną pieśń Św. Jana 
Pawła II pod tytułem “Barka”.

Wiesława Chrapka

Papież Jan Paweł II jest jedy-
nym jak do tej pory następcą 
Świętego Piotra, który piel-
grzymował do kraju klonowe-
go liścia. 
Pierwsza wizyta Jego Świą-
tobliwości miała miejsce w 
1987 roku, druga w 2002 r. w 
Toronto, podczas obchodów 
Światowych Dni Młodzieży.
W tym roku w dniu 2 kwietnia 
już po raz piąty obchodzono w 
Kanadzie DZIEŃ JANA PAWŁA II.  

Ustanowiony początkowo 
na terenie prowincji Ontario, 
obecnie ten dzień jest cele-
browany w całej Kanadzie.
W polskiej parafii pod we-
zwaniem Matki Boskiej Czę-
stochowskiej w Saskatoon, 
Saskatchewan także uczczo-
no to święto, począwszy od 
niedzielnej Mszy świętej 31 
marca br., którą odprawił pro-
boszcz parafii ks. Andrzej Wy-
chudzki. Następną uroczystą, 
wotywną Mszę świętą cele-
browano 2 kwietnia, w 14-tą 
rocznicę Odejścia do Domu 
Pana papieża Jana Pawła II, z 
prośbą do Ojca Niebieskiego 
o powstrzymanie tych, którzy 
bluźnią przeciwko naszemu 
świętemu patronowi.
Po Mszy świętej odmówiono 
litanię do Św. Jana Pawła II, 
a następnie zebrani parafia-
nie, w tym członkowie lokal-
nego Koła Przyjaciół Fundacji 
JP II zostali zaproszeni do sali 
parafialnej na projekcję filmu 
„Liberating a continent: JOHN 
PAUL II and the fall of commu-
nism”. 
Zebranych przywitała prezes 
Koła Przyjaciół Fundacji Jana 

Pawła II w Saskatchewan – 
Bożena Kilanowski, dziękując 
ks. Andrzejowi Wychudzkie-
mu za sprawowanie Euchary-
stii i wzruszająca homilię oraz 
Markowi Wiatrowi za piękną 
oprawę muzyczną tego wie-
czoru. Podziękowanie należy 
się także Polskiemu Stowa-
rzyszeniu Katolickiemu w Sas-
katoon za sponsorowanie de-
koracji kwiatowej w kościele i 
przy pomniku św. Jana Pawła 
II. 
Na trzech stoiskach zaprezen-
towano prasę i książki, zwią-
zane z tematyką papieską. 
Niektóre książki np: „Dlatego 
święty”, „Świadkowie świę-
tości” zostały wypożyczone 
osobom chętnym pogłębienia 
wiedzy w tym temacie.
Bożena Kilanowski recytowała 
wiersz jej autorstwa, zatytu-
łowany „Świętych obcowanie” 
z tomiku wierszy „Pisane ser-
cem – Poetycki dyptyk dla św. 
Jana Pawła II”.

Bożena Pawłowska-Kilanowski

14-ta rocznica odejścia do Pana 
Papieża Jana Pawła II

uroczystości w Saskatoon, 
Saskatchewan, Canada
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We wtorek, 2 kwietnia, przy-
padała 14. rocznica powrotu 
do Domu Ojca papieża Jana 
Pawła II, Założyciela i Patrona 
naszej Fundacji. Tegoroczne 
obchody odbywały się pod ha-
słem „Odnów oblicze!”. Słowa 
te zostały zaczerpnięte z prze-
mówienia Ojca św., wygłoszo-
nego 2 czerwca 1979 roku na 
ówczesnym Placu Zwycięstwa 
w Warszawie: „Wołam, ja, syn 
polskiej ziemi, a zarazem ja, 
Jan Paweł II, papież. Wołam 
z całej głębi tego Tysiąclecia, 
wołam w przeddzień Święta 
Zesłania, wołam wraz z wami 
wszystkimi: 

Odnów oblicze!
Niech zstąpi Duch Twój! Niech 
zstąpi Duch Twój! I odnowi 
oblicze Ziemi!… Tej Ziemi”. 
Uważa się powszechnie, że te 
słowa św. Jana Pawła II stały 
się początkiem wyzwalania 
się krajów Europy Środkowo-
-Wschodniej spod okupacji so-
wieckiej. Komunizm upadł dla-
tego, iż Jan Paweł II „połączył 
sumienia Wschodu i Zacho-
du na uniwersalnym ołtarzu 
praw człowieka” – napisał w 
2008 roku na łamach dzienni-
ka „La Repubblica”, były rzecz-
nik Watykanu Joaquin Navar-
ro-Valls.
W tym dniu miała miejsce  

w kaplicy Domu Fundacji Jana 
Pawła II w Lublinie Msza św., 
której przewodniczył ks. Jan 
Strzałka, dyrektor Domu. W 
czasie Eucharystii dziękowa-
no Panu Bogu za dar życia i 
świętości Jana Pawła II oraz 
proszono o potrzebne łaski 
dla władz Fundacji, jej dobro-
czyńców i stypendystów.
Po Mszy św. modlono się  
litanią do Św. Jana Pawła II,  
a także oddano cześć Reli-
kwiom krwi Świętego, poprze 
ich ucałowanie.

Ks. Jan Strzałka

27 kwietnia 2019 roku w pią-
tą rocznicę kanonizacji Jana 
Pawła II wspólnota rzymska, 
zgromadziła się w Bazylice 
św. Piotra na Watykanie na 
Mszy św. przy grobie Świę-
tego, aby dziękować Bogu za 
dar Papieża Polaka. 
Pomimo upływu lat, osoba 

Jan Paweł II papieżem rodziny

św. Jana Pawła II nie przestaje 
ludzi fascynować. Ukazują się 
coraz to nowe publikacje jemu 
poświęcone. Znany dziennika-
rzy Gian Franco Svidercoschi 
napisał kilka lat temu książ-
kę pod znamiennym tytułem: 
“Papież, który nie umiera.” To 
jest cecha charakterystyczna 

świętych: oni żyją. Po odejściu 
do domu Ojca, stają się jesz-
cze bardziej obecni dla nas, 
niż za życia. Święty Jan Paweł 
II żyje w sercach ludzi i w ich 
wdzięcznej pamięci. Świadczą 
o tym tak liczni pielgrzymi, 
którzy przybywają do Jego 
grobu i pozostają w głębokim 
rozmodleniu. Można powie-
dzieć, iż przy ołtarzu jego re-
likwii, trwa bez końca ta jedy-
na w swoim rodzaju audiencja 
papieska św. Jana Pawła II.  
Ks. kardynał Stanisław Ryłko  
w jednej ze swoich homilii 
podkreślił: „Obok Jana Pawła 
II nie można przejść obojętnie. 
Ciągle czujemy jakiś we-
wnętrzny niedosyt, ciągle  
za mało Go znamy. 
Kim więc był św. Jan Paweł II?” 
Jan Paweł II to przede wszyst-
kim człowiek niezłomnej wia-
ry. Człowiek wielkiej modlitwy 
i kontemplacji, cały zanurzony 
w Bogu. Gdy się modlił, gdy 
odprawiał Mszę św., przenosił 
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się w inny, Boży wymiar. Wie-
lu ludzi nawracało się, widząc 
Go odprawiającego Mszę św., 
zatopionego w modlitwie. Jan 
Paweł II to również człowiek 
wielkiego czynu, niezmordo-
wany pielgrzym Ewangelii, 
który przemierzył wzdłuż i 
wszerz wszystkie kontynen-
ty. “Otwórzcie drzwi Chrystu-
sowi! Nie bójcie się! Chrystus 
wie, co jest w człowieku!” To 
był podstawowy program 
duszpasterski jego 27 letnie-
go pontyfikatu. Umiał być cały 
dla Boga i cały dla ludzi. Od-
był 104 podróże apostolskie 
do 135 krajów. Wiele milionów 
ludzi miało okazję spotkać Go 
osobiście i słuchać jego słów 
wypowiadanych w ich wła-
snym języku. Był autorem 14 
encyklik i 14 posynodalnych 
adhortacji apostolskich. Sam 
zwołał 15 Synodów Biskupów. 
Jan Paweł II to Dobry Sama-
rytanin, który pochylał się z 
miłością nad bolesnymi ra-
nami współczesnej ludzkości. 
Stawał się głosem tych, którzy 
nie mają głosu, upominał się o 
prawa do godności i do wol-
ności tych, którzy tych praw 
byli pozbawieni. 
Jan Paweł II to prawdziwy 
prorok naszych czasów: od-
ważnie upominał się o re-
spektowanie praw ludzkich, 
ale także i przede wszystkim 
praw Boskich w świecie. Jak 
każdy prorok, Jan Paweł II był 
dla wielu środowisk niewy-
godny, gdyż nie bał się głosić 
prawdy. Dlatego w pamięt-
nym roku 1981 dosięgła Go na 
Placu św. Piotra kula zama-
chowca. Jan Paweł II to Pa-
pież, który wprowadził Kościół 
w trzecie tysiąclecie. Papież 
naznaczony krzyżem cierpie-
nia choroby i starości, których 
się nie wstydził, przeżywając 
je z godnością na oczach całe-
go świata, wierny swojej misji 

Następcy Piotra do końca. 
Jan Paweł II to wielki Apostoł 
Bożego miłosierdzia. 
Głoszenie światu Boga boga-
tego w miłosierdzie, było linią 
przewodnią całego jego Pon-
tyfikatu. To nie był przypadek, 
iż powrócił do domu Ojca w 
wigilię Uroczystości Bożego 
Miłosierdzia w 2005 roku, a 
jego beatyfikacja i kanoniza-
cja miały miejsce dokładnie w 
Święto Bożego Miłosierdzia. 
To On, w łagiewnickim Sank-
tuarium Jezusa Miłosiernego 
w roku 2002 zawierzył świat 
Bożemu miłosierdziu, a sło-
wa tego zawierzenia w dzi-
siejszej sytuacji, gdy świat 
przeżywa tak głęboki kryzys 
nabierają szczególnej wymo-
wy. Słabnącym już wówczas 
głosem Papież mówił: “Boże 
Ojcze miłosierny /.../ Tobie za-
wierzamy dziś losy świata i 
każdego człowieka. Pochyl się 
nad nami grzesznymi, ulecz 
naszą słabość, miłosierdzia, 

aby w Tobie Trójjedyny Boże, 
zawsze odnajdywali źródło 
nadziei. Ojcze przedwiecz-
ny, dla bolesnej męki i zmar-
twychwstania Twojego Syna, 
miej miłosierdzie dla nas i ca-
łego świata.”
Warto tu też przypomnieć 
słowa ks. Kardynała Angelo 
Comastri archiprezbitera Ba-
zyliki Watykańskiej, który w 
wygłoszonej homilii na placu 
św. Piotra dzień po kanoniza-
cji, 28 kwietnia 2014 zapytał 
zgromadzonych wiernych: 
“Kim był Jan Paweł II?
Dlaczego tak bardzo Go ko-
chaliśmy?”. Niewidzialna ręka 
przewracająca karty Ewange-
liarza na placu św. Piotra zda-
wała się mówić: “Odpowiedź 
jest w Ewangelii! 
Życie Jana Pawła II było nie-
ustannym posłuszeństwem 
Ewangelii Jezusa! 
Pamiętając jednak o słowach 
Jana Pawła II: “Święci nie żą-
dają od nas oklasków, ale by-
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śmy ich naśladowali” musimy 
postawić sobie pytanie: 
“Czego nas uczy świętość 
tego niezwykłego ucznia Je-
zusa w XX wieku?”.
Jan Paweł II miał odwagę 
otwarcie wyrażać wiarę w 
Jezusa w epoce “«milczącej 
apostazji» człowieka sytego, 
który żyje tak, jakby Bóg nie 
istniał”. Wieczorem 16 paź-
dziernika 1978 roku, kiedy do-
piero, co został wybrany na 
papieża ukazując się z loggii 
tej bazyliki, papież Jan Pa-
weł II zawołał: “Niech będzie 
pochwalony Jezus Chrystus”. 
Było to wołanie jego wiary, 
to był cel jego życia, były to 
pierwsze słowa jego pontyfi-
katu. 
Jan Paweł II miał odwagę bro-
nienia rodziny, która jest Bo-
żym planem wyraźnie wypi-
sanym w księdze życia: bronił 
rodziny, kiedy coraz bardziej 
upowszechniał się zamęt i 
publiczna agresja w stosunku 
do rodziny, w szalonej próbie 
napisania jakiejś “Anty - księgi 
Rodzaju”, wymierzonej prze-
ciw Stwórcy.” 
Encyklika “Evangelium vitae”, 

która jest zaangażowanym 
krzykiem obrony życia, koń-
czy się piękną modlitwę do 
Maryi, w której odnajdujemy 
całego Jana Pawła II. Mówił 
On w niej tak: “O Maryjo, ju-
trzenko nowego świata, Mat-
ko żyjących, Tobie zawierza-
my sprawę życia: spójrz, o 
Matko, na niezliczone rzesze 
dzieci, którym nie pozwala się 
przyjść na świat, ubogich, któ-
rzy zmagają się z trudnościa-
mi życia, mężczyzn i kobiet 
— ofiary nieludzkiej przemo-
cy, starców i chorych zabitych 
przez obojętność albo fałszy-
wą litość. Spraw, aby wszy-
scy wierzący w Twojego Syna 
potrafili otwarcie i z miłością 
głosić ludziom naszej epoki 
Ewangelię życia”. 27 kwietnia 
w 2014 roku Papież Franci-
szek w homilii podczas Mszy 
św. kanonizacyjnej w Watyka-
nie powiedział: „... w posłudze 
Ludowi Bożemu Jan Paweł II 
był papieżem rodziny. Kiedyś 
sam wspomniał, że chciałby 
zostać zapamiętany jako pa-
pież rodziny.”
Jan Paweł II miał też odwagę 
zmierzyć się z oziębieniem 

pobożności maryjnej, cechu-
jącym pierwszą fazę poso-
borową. Zdecydowanie i z 
przekonaniem zaproponował 
na nowo pobożność maryjną: 
pobożność będącą nieodłącz-
ną częścią Ewangelii, to zna-
czy dzieła zbawienia, tak jak 
było i jest ono dokonywane 
przez Boga w Jezusie Chry-
stusie. 
Sam powiedział „13 maja 1981 
jedna ręka trzymała pistolet, 
a inna prowadziła kulę… od-
czułem ową niezwykłą ma-
cierzyńską troskę i opiekę, 
która okazała się mocniejsza 
od śmiercionośnej kuli”. 
A 24 lutego 2005 r. po trache-
otomii, która pozbawiła go 
głosu, napisał na kartce: 
„Co mi zrobiliście! 
Ale „Totus tuus”. 
Aż do końca Jan Paweł II dał 
się prowadzić Maryi po dro-
dze wiary, zawierzenia, cał-
kowitego daru z siebie. Jest i 
pozostanie on zawsze świę-
tym!

Święty Janie Pawle II, 
                         módl się za nami.
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Fundacja Jana Pawła II wyraża wdzięczność i utrwala dla historii  
imiona tych, którzy wnieśli szczególny wkład w jej rozwój

CANADA

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Toronto

Teresa Kot        1.000 USD
Wiesława and Kazimierz Chrapka  265 CAD
Anna & Jan Lewandowski                                160 CAD
Sylvia Bry   l50 CAD
Irena Sobczyk 100 CAD
Anna Magdziak  100 CAD
Jesse & Sophie Flis 100 CAD
Danuta & Zygmunt Warszawski  100 CAD
Bolesław J. Fujarczuk 100 CAD
Irena Pater 100 CAD
Andrzej Dabrowski and Zofia Kustra               100 CAD
Anna and Marek Kornas 70 CAD
Renata Agnieszka Bledowski 60 CAD
Edward Borowiec 50 CAD
Halina Ciochon 30 CAD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Montrealu

Antoni Potocki 200 CAD
Zdzisław Klim 200 CAD
Tomasz & Zofia Nielipinski 100 CAD
Bogumiła Zembowicz 100 CAD
Franciszek Koziel  100 CAD
Helena Mikolajewski 100 CAD
Andrzej Czerwinski 100 CAD
Bogusława Jakubowska 100 CAD
Halina Buczynski 75 CAD
Elżbieta Horodyska 60 CAD
Anna Bortnowski 50 CAD
Maria Brzeski 50 CAD
Jerzy Nowakowski 50 CAD
Alicja Jakubowska 50 CAD
Łukasz & Izabella Przybyla 50 CAD
Anna & Marek Piwek 50 CAD
Maria Masluch 50 CAD
Barbara Bednarek-Kochanek 25 CAD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Saskatchewan

Polish Catholic Association 200 CAD
Ks. Dominik Mazun 100 CAD
Robert Skomro 100 CAD
Elżbieta & Carl Wesolowski 100 CAD
Andrzej Klebek and Liliana Klebek 100 CAD
Ewa P & Wojciech Olszynski 100 CAD
Bozena & Michal Kilanowski  75 CAD
Dorota Rogowski 50 CAD
Jadwiga and Kazimierz Cwik 50 CAD
Regina nad Zygmunt Poglod 50 CAD
Jadwiga Skuratowicz 50 CAD
Wanda Zapotochny 50 CAD
Krzysztof Milczarek 30 CAD
Helen Marinac 30 CAD
Malgorzata Hernik 25 CAD
Michael Hernik  25 CAD
Jolanta Pabisiak 25 CAD
Marcela Gural  25 CAD
Maria Grzesiak  25 CAD
Joanna Waliszewska  25 CAD
Jolanta Kilanowska  25 CAD
Michael Moroch   25 CAD
In memory Michal Turczyn  25 CAD
Maria Indyk   20 CAD
Mary Frycz  20 CAD
Marge Craigle   20 CAD

DENMARK

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Danii

K. Radzimska                                                      5.000 DKK

FRANCE

Parafia Wniebowzięcia N.M.P. w Paryżu    
                                                                                1.000€

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Paryżu                                                                       3.000€

GERMANY 

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
przy Polskiej Misji Katolickiej w Hamburgu

Ks. kan. dr Jacek Bystron 150 €
Grażyna i Henryk Koszałka 150 €
Siostry Wspólnej Pracy 150 €
Barbara Ciechna-Janek     100 €
Ks. Rafał Wasielewski  50 €
Ks. Tomasz Szcześniak                                       50 € 
Małgorzata Żarow                                  30 €
Polska Misja Katolicka (ofiary parafian)               1.470€

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Monachium

O.Stanislaw Plawecki  20 €
Zbigniew Generowicz   20 €
Jadwiga Generowicz   20 €
Zygmunt Romanowski  20 €
Marta Czempik   20 €
Beata Tomczyk-Paniak   20 €
Bogusław Paniak  20 €
Danuta Ramczykowski   20 €
Józef Ramczykowski   20 €
Józef Pająk  20 €
Zofia Pająk   20 €
Marek Wieluński   20 €
Urszula Wieluński   20 €
Krzysztof Wieluński   20 €
Mariusz Nowak   20 €
Marzena Nowak   20 €
Elżbieta Jarzebowska  20 €
Jerzy Kupinski   20 €
Irena Kurowska   20 €
Paweł Kusmierz   20 €
Maryla Majchrzak                                                      20 €
Alina Richter   20 €
Krystyna Sikora   20 €
Ilona Kusnierz   20 €
Janina Skrzypaszek   20 €
Maria Kozioł   20 €
Teresa Mosiala  20 €
Małgorzata Nieć   20 €
Irena Fent   20 €
Bożena Pacholec   20 €
Beata Modzelewska Kowalewska   20 €
Bogusław Proll   20 €
Dorota Iciek   20 €
Elżbieta Styrna   20 €
Róża Lancier   20 €
Malgorzata Lisowska   20 €
Barbara Wanczuk Scheffol   20 €
Agnieszka Haluza   20 €
Katarzyna Gieruszka   20 €
Samuel Gieruszka   20 €
Maria Kramer   20 €

Krzysztof Pajdzik   20 €
Anna Wojtalik   20 €
Regina Wyszyński   20 €
Lucjan Zlotos   20 €
Agnieszka Olszewska   20 €
Iwona Cirillo Wilhelm   20 €
Zofia Sammler   20 €
Danuta Otrem   20 €
Teresa Danik Fiszer   20 €
Małgorzata Rödler   20 €
Andreas Rödler   20 €
Renata Malczewski   20 €
Stanislawa Trela  20 €
Barbara Romaniak   20 €
Anna Surmiak   20 €
Aleksandra Kupczak   20 €
Teresa Morajda   20 €
Kazimiera Grabowska   20 €

SVEDEN

Dobroczyńcy Fundacji Jana Pawła II przy kościele  
św. Klemensa – Helsingborg                                806,75 SEK

K. Nilson                                                                700 SEK

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Lund przy P.M.K w Malmö

Tomasz Kwasniewski  1000 SEK
Stanisław Radziukiewicz   1000 SEK
Jadwiga i Jan Kurkus  500 SEK
Anna Winter  500 SEK
Teresa i Henryk Warych  500 SEK
Maria Ropel  500 SEK
Anna i Tadeusz Kryger  500 SEK
Mirosława Lundberg  500 SEK
Malgorzata i Tadeusz Dziechciowski               460 SEK
Beata Toporska  300 SEK
Joanna Daszkiewicz  300 SEK
Marianna Kalita  280 SEK
Maria Ploszewska Paulsson  220 SEK
Krystyna Haglund  200 SEK
Leon Burzanowski  200 SEK
Krystyna i Wiktor Trzcinski  200 SEK
Anna Kurowska  200 SEK
Władysław Wojtyla  200 SEK
Irena Rojowska  200 SEK
Genowefa Trzcinska  130 SEK
Ludmiła Carlsson   130 SEK
Ofiara wspólna   2.480 SEK                                                       

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Sztokholmie

Ofiary z  2018 roku:
Janina Wielgus  230 SEK
Lilla Kalinska   130 SEK
Ofiary złożone w 2019 roku: 
Anna, Teodozja, Nils Norman 1.200 SEK    
Iwona i Tadeusz Kalinowski  1.000 SEK    
Bożena Hanczyc  1.000 SEK
Maria i Emil Mastej  1.000 SEK    
B. Zaniewicz-Dybeck, M. Dybeck             1.000 SEK                     
Halina Grela   700 SEK                          
Dorota, Andrew, Karol, Adelia, Gabriel, Walko 650 SEK                      
Helena Hadusowska   500 SEK   
Zuzanna Dahlström   500 SEK   
Katarzyna Kurzydło   500 SEK   
Lucyna Castillo Llano   500 SEK   
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Janina Smejkalova   500 SEK   
Anna Zakrisson   500 SEK         
Maria Zukowska Tomasik i Wojciech Tomasik 

500 SEK   
Halina Kolbusz   480 SEK   
Irena Julia Heydal   400 SEK    
Elżbieta Piotrowska   400 SEK                       
Bożena Andersson   300 SEK    
Barbara Kantarius   300 SEK     
Marianna Karlsson   300 SEK     
Renata i Marek Zaniewicz   300 SEK    
Danuta Zawadzka  300 SEK    
Zofia Buskiewicz   280 SEK  
Helena Jedrysek   280 SEK    
Aniela Stokowska   280 SEK             
Irena Blute   230 SEK    
Elżbieta Möbes   230 SEK    
Irena Torines   230 SEK   
Janina Wielgus    230 SEK           
Elizabeth Lund   200 SEK    
Hanna Siekierzycka    200 SEK    
Mirosława Stawicka   200 SEK     
Adam Wesołowski   200 SEK            
Lilla Kalinska   180 SEK
Aniela Piszkiewicz   180 SEK                       
Elżbieta Janina Siostrzonek               160 SEK                         
Jolanta Marzec                                                     150 SEK                                    
Jolanta Halkiewicz   130 SEK     
Barbara Klasic  130 SEK    
Marta Misterewicz  130 SEK  

USA

Testament Helena Popielski                110.223,10 USD
R. Krzyzanowski  25.000 USD
S. Dzikowski   5.000 USD
J. B. Dzikowski   5.000 USD
T. Dudzik   5.000 USD
Fr. Eric Orzech   1.000 USD
E. Buda Okreglak   1.000 USD
K. Mazur   1.000 USD
Fr. M. Parker   700 USD
B. Buda   575 USD
St. Ferdinand‘s Polish School   500 USD
B. Chmielewski   500 USD
St. Stanislaus Ben. Soc.  300 USD
H. Skoratowicz   100 USD
M. Bielski   100 USD
R. Lisiczka   20 USD
E. Zysk   10 USD 

Friends of John Paul II Foundation of Seattle 
3.000 USD 

2018 Donations  
Brown, Karin & Rodger           80 USD
Corp, Anna & Kevin   180 USD
Czapiewski  Evelyn  60 USD 
Dunne Mary & Candace                                   80 USD
Hansen  Janina  60 USD
Jeziorski Stanislawa & Leszek  80 USD
Kwiecinski  Agnieszka  60 USD
Strutynski  Marian & Barbara  80 USD
Trimnell Adama & Ann Marie 210 USD
Zarebski Lodja  60 USD 
Zbanyszek, Regina & Friedman, Albert           180 USD
Total in 2018  1 130 USD
2019 Donations
Brown Karin  100 USD
Corp Kevin & Ann  80 USD
Czapiewski Evelyn  60 USD
Hansen Janina  60 USD 
Jeziorski Leszek & Stanislawa                            80 USD
Lidzbarski Ann  100 USD
Strutynski Marian & Barbara                              80 USD
Trimnell Adama & Ann Marie 80 USD
Zarebski Leokadia  60 USD
Zbanyszek Regina & Friedman, Albert           80 USD
Total in 2018                                  780 USD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Nowym Jorku 

Membership Dues: 
Za Rok 2020 
Gradzka Zofia   50 USD
Kawa Jadwiga  50 USD
Pniewska Zofia   50 USD
Slaska Barbara   50 USD
Szczech Mariusz  50 USD
Szymanski Regina   50 USD
Czlonkowe za Rok 2020                                300 USD
Za Rok 2019 
Andraka Dorota                                                 50 USD
Andraka Marek                                                 50 USD
Bodziony Teofil                                                  50 USD
Brudz Andrzej                                                    50 USD
Brudz Grace                                                       50 USD
Buczek Eugeniusz                                                50 USD 
Czastkiewicz Elzbieta                                          50 USD
Czastkiewicz Jerzy                                               50 USD
Dabrowska Janina                                               50 USD
Drybka Frances                                                    50 USD 
Gierlach Barbara                                                   50 USD
Gierlach Zbigniew   50 USD
Grabinski Janusz   50 USD
Grabinski Maria  50 USD
Gradzka Zofia  50 USD
Hajduk Anna  50 USD
Jankowski Ewa  50 USD
Jankowski Wieslaw   50 USD
Jastrzebska Alina   50 USD
Jez Urszula   50 USD
Kapuscinska Kazimiera                                     50 USD
Kawa Jadwiga  50 USD
Kielmanowicz Anna  50 USD
Keczmer Grazyna  50 USD
Keczmer Edmund   50 USD
Konopka Barbara   50 USD
Krecioch Jerzy   50 USD
Kropiewnicka Janina   50 USD
Kufel Mieczyslaw   50 USD
Kufel Wieslawa   50 USD
Kuzma Bozena   50 USD
Kuzma Stanislaw   50 USD
Lebek Helena  50 USD
Lorenowicz Maria   50 USD
Maciag Maria   50 USD
Maciag Ryszard   50 USD
May Agnieszka   50 USD
Mazur Krystyna   50 USD
Michalska Grazyna   50 USD
Okuniewski Marian   50 USD
Okuniewski Zdzislawa  50 USD
Pajak Mieczyslaw   50 USD
Pajak Regina   50 USD
Pecak Zofia   50 USD
Pienczykowska Saturina   50 USD
Piotrowski Jozef   50 USD
Pniewska Zofia   50 USD
Pochwalowska-Yaegel Emilia   50 USD
Poplawska Jadwiga   50 USD
Rakwal Ewa   50 USD
Rurak Roman   50 USD
Rzonca Halina   50 USD
Sabala Zbigniew  50 USD
Schenkel Wanda   50 USD
Skrodzki Mieczyslaw   50 USD
Slaska Barbara   50 USD
Sulima Mariola   50 USD
Summa Zdzislaw   50 USD
Surdyka Franciszka   50 USD
Surdyka Vicky  50 USD
Szafran Kazimiera   50 USD
Szarej Barbara   50 USD
Szawrycka Bozena   50 USD
Szczech Mariusz  50 USD
Szereszewski Ryszard   50 USD
Szydzowska Urszula   50 USD
Szymanski Krzysztof  50 USD
Szymanski Regina  50 USD

Tychanski Steven   50 USD
Uszynska Alicja   50 USD
Vescur Janina  50 USD
Wnorowska Danuta   50 USD
Wojciechowska Ewa   50 USD
Woloszyn Alicja   50 USD
Wysocki Jean   50 USD
Wysocki Ryszard   50 USD
Zakrzewska Jadwiga   50 USD
Czlonkowe Za Rok 2019  3850 USD
Za Rok 2018 
Domagala Lucyna   50 USD
Drybka Frances   50 USD
Golebiewski Grace   50 USD
Golebiewski Tadeusz   50 USD
Jastrzebska Alina   50 USD
Jeziorny Ryszard   50 USD
Kania Zofia   50 USD
Karnowka Irena   50 USD
Konopka Barbara   50 USD
Lebek Helena   50 USD
Nachajska Alicja   50 USD
Neumann Irena  50 USD
Osmolska Yolanda   50 USD
Pachacz Pawel   50 USD
Pochwalowska-Yaegel Emilia   50 USD
Pniewska Zofia  50 USD
Podgajna Czeslawa   50 USD
Ryczek Alicja   50 USD
Rys Stanislaw   50 USD
Serdak Elzbieta  50 USD
Swiderska Czeslawa  50 USD
Szwajcer Stanislawa   50 USD
Twarowska Zofia   50 USD
Twarowski Jan   50 USD
Wasilewska Romualda   50 USD
Winiarska Jadwiga   50 USD
Wozniak Regina  50 USD
Zielinska Donna   50 USD
Czlonkowe za Rok 2018  1400 USD
Total Rok 2017 
Wasilewska Romualda                                    50  USD
Składki Czlokowe -2020-2017           5600 USD
Donacjie 
Ks. Dymek Janusz                                   150 USD
Ks. Kurowski  Andrzej  100 USD
Ks. Stradala W  200 USD
Gierlach Barbara & Zbigniew  50 USD
Grabinski Maria & Janusz  100 USD
Grabowski E & G  15 USD
Krzyzak Barbara  100 USD
Kufel Mieczyslaw & Wieslawa  270 USD
Luterek Lucjan & Anna   300 USD
Pniewska Zofia  10 USD
Pachacz Pawel  50 USD
Surdyka Franciszka  300 USD
Surdyka Vicky  300 USD
Szawrycka Bozena  50 USD
Urbaniak Stanislaw & Maria  250 USD
Uszynska Alicja 50 USD
Zielinski Donna 150 USD
Suma Donacji  2445 USD
Fundacjia Jan Pawla II w Nowym Jorku        1955 USD

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Chicago

Składki członkowskie 4.500 USD
Misja Ojców Cystersow       500 USD 

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w New Jersey

Polish Slavic Federal Credit Union  1.000 USD
Jacek Sakowski/Hackettstown Pediatrics   300 USD  
Anna & Jan Szczecina                                   250 USD
Agnieszka & Krzysztof Kalinowski    200 USD
Ania & Marian Dul   150 USD
Bronisława & Tadeusz Mietus   100 USD
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Irena & Witold Tomczyk  100 USD
Marek & Boguslawa Boksz   100 USD
Maria & Leszek Soltys  100 USD
Ryszard & Joanna Piziak                                100 USD
Stanisław & Zofia Dziedzic                             100 USD
Zenon & Malgorzata Staniek  50 USD
Ludmiła Kruczynski   50 USD
Paweł Burdzy 50 USD
Andrzej Karcz 50 USD
Katarzyna & Zygmunt Brzenia   50 USD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w New 
England

Helen & George Baldowski                              50 USD
Barbara & Karol Pysk   50 USD
Dorota & Tadeusz Kalinowski  50 USD
Zofia Hardel  50 USD
Helen & Ted Lorance  50 USD
Grazyna & Andrzej Stromski  50 USD
Jane L & Andres J. Molina  50 USD
Ela & Marian Szambelan  50 USD
Beat & Krzysztof Skowronski  50 USD
John & Jacquelne Sujdak  50 USD
Janusz& Urszula Barczyk  50 USD
Hannalora& Kazimierz Szydlik  50 USD
Krystyna & Stephan Moniak  50 USD
Kathleen & Arthur McLane  50 USD
Margaret & Krzysztof Kacprzak  50 USD
Ursula & Ryszard Kokosinski  50 USD
Jolanta & Stanley Sobiech  50 USD
Ewa & Michal Mamro  50 USD
Anna & Edward Kudron  50 USD
Anna & Kazimierz Kruzel  50 USD
Beata i Piotr Grabias  50 USD
Halina Bialkowski  25 USD
Elizabeth Sikorsky  25 USD
Roman M. Hucal  25 USD
Barbara Wyatt  25 USD
Zofia Walkier  25 USD
Ronald Malboeuf  25 USD
Deacon Joseph Baniukiewicz  25 USD
John Kalinowski  25 USD
Maria Krzemien  25 USD
Anna Gawedzki  25 USD 
Maria Ucher  25 USD
Anna Piascik  25 USD
Janina Lagosz  25 USD
Romuald Radziewicz  25 USD
Teresa  Makara  25 USD
Anna Gaska  25 USD
Rev. Thomas Tokarz  25 USD
Genevieve Lariviere  25 USD
John Stromski  25 USD
Danuta Golemo  25 USD
Maria Skawinska  25 USD
Jane Baron  25 USD
Elizabeth Sabay  25 USD
Wieslawa Miller  25 USD
Malgorzata Kicilinski  25 USD
Halina Tuminska  25 USD
Judith Majka  25 USD
Cecilia Majka  25 USD
Wanda Homme  25 USD
Joanne Minarek  25 USD
Rev. Richard Polek  25 USD
Andrzej Macko  25 USD
Msgr.Anthony Czarnecki  25 USD
Krystyna Ksiazek  25 USD
Zofia Marczak  25 USD
Thomas Kokosinski  25 USD
Kasia Dobras  25 USD
Janina Orzechowski  25 USD
Leokadia Iskra  25 USD

Halina Trzonkowski  25 USD
Anna Kwapinska  25 USD
Ryszard Wroblewski  25 USD
Krystyna Wroblewski  25 USD
Adam Dudek  25 USD
Marta Pajak  25 USD
Attn.Gary Bridgman  25 USD
Stacie T. Sujdak  25 USD
William A. Sujdak  25 USD
Jerzy Marczak  25 USD
Maria Gasior  25 USD
Maria Ptak  25 USD
Genevieve Bednarz  25 USD
Diane Farbotko  25 USD
Ewa Marchut  25 USD
Ewa Gazdzicka  25 USD
Teresa Sandomierz  25 USD
Genowefa Kulawska  25 USD
Wieslawa Patryka  25 USD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Michigan                                            
                                                                    2500 USD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Południo-
wej Kalifornii

Donors
Bożena i Cezary Czerniakow  100 USD
Maria Dery  100 USD
Barbara Dzikowski  100 USD
Stanisław Dzikowski  100 USD
Joanna Grzanka  100 USD
George Kaliński  100 USD
Irena Kamin  100 USD
Jadwiga  Kawa  100 USD
Irena Pawłowski  100 USD
Stephen Perzyna  100 USD
Polam Federal Credit Union  100 USD
Maria Rasiewicz   100 USD
Helena i Jan Świder   100 USD
Elżbieta Trybuś  100 USD
Margaret i Marek Zdarzy                                100 USD
Maria i Krzysztof Zdunkiewicz   100 USD
Supporting
Zofia Adamowicz 50 USD
Krystyna Bacik  50 USD
Nina i Andrzej Dąbrowa 50 USD
Anna Dąbrowska  50 USD
Bogusława i Gerhard Doer  50 USD
Zofia i Edward Fitkowski  50 USD
Zofia i Kazimierz Habrat  50 USD
EK Janiszewski  50 USD
Martin Karpiel  50 USD
Anna i Andrzej Kmita  50 USD
Elżbieta i Jan Kobyłecki  50 USD
Andrzej i Monika Król  50 USD
Grace Małolepszy  50 USD
+Zbysław Petryka  50 USD
Kazimiera Pyter  50 USD
Dorota i Józef Rosa  50 USD
Irena Szewiola  50 USD
Witold Świerczewski  50 USD
Teresa Wyszomirski  50 USD
Roman Zawadzki  50 USD
Frank i Wanda Żurawski                                50 USD
Regular
Alicja Lądowicz  30 USD
Bernice Ault  25 USD
Leonilia Barańska-Woźny  25 USD
Greg  Chilecki   25USD
Barbara Dragan  25 USD
Marta Głodkowska  25 USD
Jerzy Górecki  25 USD
Agnieszka Górecki  25 USD

Anna Ilnicki  25 USD
Bernice Jagielski  25 USD
Natalia Kamiński  25 USD
Irene Kohlmann  25 USD
Iwona Kopec  25 USD
Anna Kosiński  25 USD
Andrzej Kozłowski  25 USD
Roman Krupa  25 USD
Anna Kubicz-Preis  25 USD
Teresa Leżak  25 USD
Zofia Łada  25 USD
Anna Mackiewicz  25 USD
Anna Maciejewski  25 USD
Gregory i Grażyna Newton                              25 USD
Mariola Nieścierowicz  25 USD
Roman i Elżbieta Pyrzynski  25 USD
Zdzisława Romanowska  25 USD
Elżbieta Rudziński  25 USD
Anna Sawa  25 USD
Jeannette Sermak-Proulx  25 USD
Wiesława Stenge  25 USD
Bożena Vitolo  25 USD
Izabella i Zbigniew Wardas  25 USD
Henryk Wenderlich  25 USD
Grażyna Wiącek  25 USD
Zbigniew Wypchlak  25 USD
Anna Zawitkowski  25 USD
Maya Zeineddine  25 USD
Other
Teresa i Bruno Mudy  450 USD
Ludmiła Pyter  200 USD
Stefania i Józef Sowa   125 USD
Zofia Łada  100 USD
Donatorzy na fundusz stypendialny
Bruno i Teresa Mudy  500 USD
Irena Kamin   100 USD
Bożena i Cezary Czerniakow   50 USD
Ludmiła Pyter   50 USD
Alicja Lądowicz   30 USD
Wiesława Stengel   25 USD
Inne
Pamięci Wandy Gwoździowski    50 USD

Friends of John Paul II Foundation of Washington            
   30.000 USD 

 
Hawiger   1.000 USD
Majka  200 USD
Quas De Penno  200 USD
Sata  200 USD
Mirecki  200 USD
Meros  100 USD
Mols   100 USD
Okreglak    100 USD
Carr  Marie   100 USD
Rev. Rossi    100 USD
Ziemianski   100 USD
Sobota   100 USD
Dyhouse  75 USD
Baldyga  50 USD 
Blaszkiewicz Irena  50 USD
Brzostowski  50 USD
Glembockii  50 USD
PCCP  50 USD
Pospieszalski  50 USD
Kray  50 USD
Jarzynski  50 USD
Di Joseph  50 USD
Cully  30 USD
Klepczynski  30 USD
Neumann  30 USD
Rev. Moran   25 USD
Chodakiewicz   25 USD

Biuletyn przygotowali: O. Krzysztof Wieliczko, Anna Beata Kielech. Skład komputerowy: Mateusz Kruszewski 
◊ Fundacja Jana Pawła II  Via di Porta Angelica 63, 00193 ROMA, tel./fax: 39-06-6861-844, 
email: info@fjp2.com, website: www.fjp2.com, /FundacjaJanaPawla2
Via Cassia 1200, 00189 ROMA, Tel. 39-06-3036-5181; 06-3031-0398, Fax: 39-06-3031-0446
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F U N D A C J A  J A N A  P A W Ł A  I I

Drodzy Przyjaciele Fundacji Jana Pawła II
 

100-lecie urodzin naszego założyciela św. Jana Pawła II jest darem od 
Boga danym szczególnie nam, wszystkim członkom Fundacji, noszącym 
Jego imię.

Drodzy Członkowie i Ofiarodawcy, przez lata pielęgnowaliście ten  
wielki dar Świętego Jana Pawła II, wspierając naszą Fundację. 
Bardzo Wam za to dziękujemy. Poprzez Wasze zaangażowanie roz-
wija się to wielkie dzieło pomocy ubogim, utalentowanym stypendy-
stom z byłego bloku komunistycznego i dalekiej Azji. Przekazywane 
jest także nauczanie Świętego Jana Pawła II w wielu językach świata 
na wszystkich kontynentach.

Niech rok 2020 bedzie czasem dziękczynienia Bogu za Wielki Dar osoby 
Karola Wojtyły, za jego świętość i miłość do wszystkich. Z tej szczególnej 
okazji pragniemy umieścić w Domu Polskim Jana Pawła II przy via Cassia  
Złotą Tablicę Dobroczyńców Fundacji, pod hasłem:

„DAR WDZIĘCZNOŚCI BOGU ZA JANA PAWŁA II 
W 100 ROCZNICĘ URODZIN 1920-2020”

Nazwiska osób, nazwy instytucji, parafii, które złożą dar, zostaną 
uwiecznione na tej Tablicy. Tablica będzie się składała z trzech sekcji:

   1.  Diamentowej – 10,000 USD*
   2. Złotej – 5,000 USD*
   3. Srebrnej – 2,500 USD*

 *Donacje można przesyłać także w innych walutach stanowiących równowartość poda-
nych powyżej kwot.  

Prosimy o przesyłanie poniższego formularza na adres: 
FUNDACJA JANA PAWŁA II, VIA PORTA ANGELICA 63, 00193 ROMA

Oddany w Chrystusie
 

o. Krzysztof Wieliczko, OSPPE
Administrator Fundacji JPII

Niech słowa Jana Pawła II będą 
umocnieniem i podziękowa-
niem za wszelkie dobro, które 
czynicie:

Dziękuję wszystkim, którzy  
w ciągu lat na wiele sposobów 
wspierali działalność Fundacji...  
Proszę Was, nie odstępujcie od 
tego dobrego dzieła. Niech nadal 
się ono rozwizja. Niech wspól-
ny wysiłek, wspierany pomocą 
Boga, nadal wydaje wspaniałe 
owoce.
Niech Bóg wam błogosławi.

ZŁOTA TABLICA DOBROCZYŃCÓW FUNDACJI

  Imię i nazwisko lub nazwa, która ma być umieszczona na tablicy

  Ofiarodawca

  Adres pocztowy

  Wysokość ofiary   Telefon    E-mail     

Prosimy o czytelne wypełnienie formularza i wysłanie na adres  
Fundacji w Rzymie: Zgłoszenia przyjmowane są do 30 lipca 2019 r.

FUNDACJA JANA PAWŁA II, 
VIA PORTA ANGELICA 63, 
00193 ROMA


